
COMUNE DI SANTA CROCE DI MAGLIANO
(PROVINCIA DI CAMPOBASSO)

 
 ORIGINALE

 
AREA TERZA - GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

SERVIZI AMBIENTALI E MANUTENTIVI.
 
 

DETERMINAZIONE
 
 

Prog.Gen. 334
Data 13-10-2022

Prog. Area 138
 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DI RIFIUTI CIMITERIALI
COD. CER 200399 PRESSO CENTRI AUTORIZZATI PER LO
SMALTIMENTO. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. CIG:
ZBA381A96A

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
RESPONSABILE DI AREA III 

 
 
 
PREMESSO che, ai sensi dell’art. 12, 1° comma, del DPR 15 luglio 2003, n. 254, i rifiuti cimiteriali
provenienti dalle operazioni di esumazioni ed estumulazioni devono essere raccolti separatamente
dagli altri rifiuti urbani, mediante stoccaggio e trasporto in appositi imballaggi a perdere flessibili
presso impianti autorizzati ai sensi degli artt. 27 e 28 del D. Lgs. n. 22/97;

DATO ATTO che presso il cimitero comunale sono in corso le attività di estumulazione per cui è
necessario garantire la raccolta e il trasporto alle discariche autorizzate dei materiali provenienti da
dette attività quali casse di zinco e residui di materiali inorganici;

 

 CONSIDERATO che il servizio in questione rientra tra quelli realizzabili in economia e quindi, può
essere affidato direttamente ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. dal
Responsabile del Procedimento in quanto servizi, il cui importo è inferiori ad € 40.000,00;

 

CHE è stata contattata la Ditta Giuliani Environment S.r.l. di Campobasso, già affidataria della
gestione di alcuni servizi comunali, che si è resa disponibile ad eseguire il servizio di raccolta e
trasporto di detti rifiuti presso centri autorizzati per il prezzo di € 350,00 oltre iva 10%, come da
preventivo assunto agli atti dell’Ente in data 06.10.2022 prot. 11315;

1/3DETERMINAZIONE N. 334  del 13-10-2022



 
RILEVATA la necessità di provvedere all’impegno di spesa per il servizio di raccolta e trasporto di
detti rifiuti cimiteriali alle discariche autorizzate per € 385,00 iva compresa, con imputazione al Codice
09.03.1.103 ex Capitolo 17410, del Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario anno 2022;
 
VISTO il DURC prot.  INAIL_ 31703127, che si allega in copia al presente atto, dal quale risulta la
regolarità contributiva della Ditta;

 

DATO ATTO che per tale procedura di affidamento è stato acquisito lo Smart CIG: ZBA381A96A;
 

VISTO il decreto sindacale n° 1 del 03.01.2022 con il quale l’ing. Antonio PLESCIA, è stato nominato
responsabile dell'Area Terza Gestione e Sviluppo del Territorio, con attribuzione di funzioni e compiti
di cui agli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs. n°267/2000 e successive modifiche ed  integrazioni;

 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori e l’acquisizione di beni e servizi in
economia approvato con delibera di C.C. n° 33 del 10.11.2009;

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

 

 

DETERMINA

 

 

1. La narrativa che precede è parte integrante della predetta Determinazione;

 

2. di affidare il servizio di raccolta e il trasporto alle discariche autorizzate dei materiali provenienti da
attività di estumulazione presso il cimitero comunale, quali casse di zinco e residui di materiali
inorganici,  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, alla Ditta Giuliani
Environment con sede in Campobasso (CB), alla Via Principe di Piemonte n. 2, P.IVA 00968260703, per
l’importo totale di € 385,00 di cui € 350,00 per il servizio ed € 35,00 per oneri iva 10%;

 

3. di impegnare la somma di € 385,00 iva compresa, per l’esecuzione degli interventi di che trattasi,
con imputazione di spesa al Codice 09.03.1.103 ex Capitolo 17410, del Bilancio Esercizio Finanziario
anno 2022;

 

4. stabilire che la sottoscrizione della determinazione assume valore sinallagmatico per le parti;

 

2/3DETERMINAZIONE N. 334  del 13-10-2022



5. di trasmettere copia della presente determina alla Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di
competenza;

6. di trasmettere il presente atto al Responsabile per la Trasparenza per gli adempimenti
consequenziali;

 

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

  IL RESPONSABILE
DELL’AREA TERZA - GESTIONE E SVILUPPO DEL

TERRITORIO
  MARILENA COLOMBO

3/3DETERMINAZIONE N. 334  del 13-10-2022


